РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2016 № 222 г. Цимлянск

О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  Цимлянского  городского
поселения  от  11.11.2013  №  435  «Об
утверждении  муниципальной  программы
Цимлянского  городского  поселения  «Защита
населения  и  территории  от  чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах»

В целях корректировки отдельных программных мероприятий и объемов
финансирования,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
«Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  постановление  Администрации  Цимлянского  городского

поселения от 11.11.2013 № 435 «Об утверждении муниципальной программы
Цимлянского  городского  поселения  «Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной  безопасности  и
безопасности  людей  на  водных  объектах»  (далее  –  постановление)
следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1.1.  Строку  «Ресурсное  обеспечение  подпрограммы  муниципальной

программы» раздела 7.1. «Паспорт подпрограммы «Пожарная безопасность»
муниципальной  программы  Цимлянского  городского  поселения  «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой
редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
муниципальной
программы

– объем  ассигнований  подпрограммы
муниципальной  программы  Цимлянского
городского поселения на период 2014 – 2020 годы
832,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 219,0 тыс. рублей;
2015 год – 110,8 тыс. рублей;
2016 год – 116,3 тыс. рублей;

2017 год – 103,2 тыс. рублей;
2018 год – 97,3 тыс. рублей;
2019 год – 92,4 тыс. рублей;
2020 год – 93,5 тыс. рублей,

объем  ассигнований  областного  бюджета  –  0,0
тыс. рублей

1.1.2. Строку  «Ресурсное  обеспечение  подпрограммы  муниципальной
программы» раздела 8.1. «Паспорт подпрограммы «Защита от чрезвычайных
ситуаций»  муниципальной программы Цимлянского  городского  поселения
«Защита  населения  и  территории от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение
пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах»
изложить в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
муниципальной
программы

– объем  ассигнований  подпрограммы
муниципальной  программы  Цимлянского
городского поселения на период 2014 – 2020 годы
695,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  463,2 тыс. рублей;
2015 год –  88,4 тыс. рублей;
2016 год – 28,7 тыс. рублей;
2017 год – 28,3 тыс. рублей;
2018 год – 28,3 тыс. рублей;
2019 год – 29,4 тыс. рублей;
2020 год – 29,4 тыс. рублей

1.1.3. Строку  «Объемы  бюджетных  ассигнований  подпрограммы
муниципальной  программы»  раздела  9.1.  «Паспорт  подпрограммы
«Обеспечение  безопасности  на  воде»  муниципальной  программы
Цимлянского  городского  поселения  «Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной  безопасности  и
безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
муниципальной
программы

– Объем  ассигнований  бюджета  Цимлянского
городского  поселения  подпрограммы  на  период
2014 – 2020 годы 164,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 44,0 тыс. рублей;
2015 год – 19,5 тыс. рублей;
2016 год –   2,0 тыс. рублей;
2017 год – 24,5 тыс. рублей;
2018 год – 24,5 тыс. рублей;
2019 год – 24,8 тыс. рублей;
2020 год – 24,8 тыс. рублей

1.2.  Приложения №№ 4,  5  к  муниципальной программе Цимлянского
городского  поселения  «Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных
ситуаций,  обеспечение  пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на

2

водных объектах» изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1,
2 к настоящему постановлению соответственно.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте  Администрации  Цимлянского  городского  поселения  в  сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Цимлянского
городского поселения           В.Б. Поляков

Постановление  вносит  инженер по  мобилизационной
работе, пожарной безопасности, гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды

3

Приложение  №  1  к  постановлению
Администрации  Цимлянского  городского
поселения от 23.05.2016 № 222

«Приложение № 4
к  муниципальной  программе  Цимлянского
городского  поселения  «Защита  населения  и
территории  Цимлянского  городского
поселения  от  чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение  пожарной  безопасности  и
безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
бюджета Цимлянского городского поселения на реализацию муниципальной программы

Статус Наименование
государственной

программы,
подпрограммы

государственной
программы,
основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,
участники

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам (тыс. рублей)

ГРБ
С

РзП
р

ЦС
Р

ВР очередн
ой

финанс
овый
год

(2014)

первый
год

планово
го

периода
(2015)

второй
год

планово
го

периода
(2016)

2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципаль

ная
программа

Защита населения и
территории ЦГП от
ЧС, обеспечение ПБ
и безопасности
людей на водных
объектах

Всего,
в том числе:

Х Х Х Х 726,2 218,7 147,0 156,0 150,1 146,6 147,7

Заместитель
Главы

Администрац
ии по

городскому
хозяйству

Ершов Н.Г.

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Подпрограм

ма 1
Пожарная
безопасность

Всего, в том
числе:

Х Х Х Х 219,0 110,8 116,3 103,2 97,3 92,4 93,5

Основное
мероприятие

1.1

Дооснащение
современной
техникой,
оборудованием,
снаряжением и
улучшение
материально-
технической базы
ДПО ЦГП

Заместитель
Главы

Администрац
ии по

городскому
хозяйству

Ершов Н.Г.

Х Х Х Х 106,5 24,6 32,5 20,6 9,6 9,7 10,7

Мероприя-
тие 1.1.1

Приобретение
переносной
мотопомпы

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 9,0 0 0 0 0 0 0

Мероприя-
тие 1.1.2

Страхование
добровольных
пожарных ЦГП

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 7,0 5,3 7,0 7,0 8,0 8,0 9,0

Мероприя-
тие 1.1.3

Приобретение
бензопилы

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 10,0 0 0 0 0 0 0

Мероприя-
тие 1.1.4

Приобретение
противопожарных
костюмов
добровольца «Шанс»
(цвет оранжевый)

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 15,0 0 0 0 0 0 0

Мероприя-
тие 1.1.5

Приобретение
газодымозащитных
респираторов
добровольца «Шанс»

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 5,5 0 0 0 0 0 0

Мероприя-
тие 1.1.6

Мероприятие:
Покупка рукавов

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 0 10,0 0 0 0 0 0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
резиновых напорно-
всасывающих Б-1-
75х4 ГОСТ 5398-76
(4м) и рукавов
резиновых напорных
с текстильным
каркасом Б-750,63
ГОСТ 8698-79 (5м)

Мероприя-
тие 1.1.7

Мероприятие:
Покупка ремонтных
комплектов гидро-
пультов на ранцевые
огнетушители типа
«Ермак»

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 0 7,8 10,0 0 0 0 0

Мероприя-
тие 1.1.8

Приобретение
бензиновых
триммеров для
покоса сухой сорной
растительности

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 0 0 14,0 12,0 0 0 0

Мероприя-
тие 1.1.9

Перезарядка
(поверка)
огнетушителей

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 1,0 1,5 1,5 1,6 1,6 1,7 1,7

Мероприя-
тие 1.1.10

Приобретение знаков
ПБ (пожарные
гидранты)

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 59,0 0 0 0 0 0 0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Основное

мероприятие
1.2

Обучение
неработающего
населения поселения
мерам пожарной
безопасности на
муниципальных
учебно-
консультационных
пунктах гражданской
обороны

Заместитель
Главы

Администрац
ии по

городскому
хозяйству

Ершов Н.Г.

Х Х Х Х 0 4,7 0 0 5,0 0 0

Мероприя-
тие 1.2.1

Мероприятие:
Обучение работни-
ков Администрации
Цимлянского город-
ского поселения по
программе пожарно-
технического
минимума

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 0 4,7 0 0 5,0 0 0

Основное
мероприятие

1.3

Информирование
населения о мерах
пожарной
безопасности

Заместитель
Главы

Администрац
ии по

городскому
хозяйству

Ершов Н.Г.

Х Х Х Х 54,5 2,5 3,8 2,6 2,7 2,7 2,8

Мероприя-
тие 1.3.1

Информирование и
обучение населения
действиям при
возгорании сухой
растительности и
запрете разведения
костров через СМИ

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 2,0 2,5 3,8 2,6 2,7 2,7 2,8

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Мероприя-

тие 1.3.2
Изготовление и
установка
информационных
щитов

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 52,5 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

1.4

Проведение
профилактических
мероприятий по
обеспечению
пожарной
безопасности

Заместитель
Главы

Администрац
ии по

городскому
хозяйству

Ершов Н.Г.

Х Х Х Х 58,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0

Мероприя-
тие 1.4.1

Покос от сорной
растительности
участков земли
(пустырей),
находящихся на
территории ЦГП

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0

Мероприя-
тие 1.4.2

Опахивание
противопожарных
минерализованных
полос

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 58,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0

9одпрограмм
а 2

Защита от
чрезвычайных
ситуаций

Всего, в том
числе:

Х Х Х Х 463,2 88,4 28,7 28,3 28,3 29,4 29,4

Заместитель
Главы

Администрац
ии ЦГП по
городскому
хозяйству

Ершов Н.Г.
Основное

мероприятие
Содержание
аварийно-

Заместитель
Главы

Х Х Х Х 70,5 0 0 0 0 0 0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2.1 спасательной

службы (аварийно-
спасательного
формирования) на
территории
Цимлянского
городского
поселения

Администрац
ии ЦГП по
городскому
хозяйству

Ершов Н.Г.

Основное
мероприятие

2.2

Поддержание в
готовности и
модернизация
муниципальной
системы оповещения
населения

Заместитель
Главы

Администрац
ии по

городскому
хозяйству

Ершов Н.Г.

Х Х Х Х 225,7 48,2 6,2 2,3 2,3 2,4 2,4

Мероприя-
тие 2.2.1

Приобретение и
установка
электронных сирен с
автономным
питанием типа С-
40gsm

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 190,0 0 0 0 0 0 0

Мероприя-
тие 2.2.2

Приобретение и
установка устройств
громкой связи УГС-
200 с диктофоном

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 25,0 48,0 0 0 0 0 0

Мероприяти
е 2.2.3

Приобретение и
установка
громкоговорящего
устройства на
автомобиль

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 9,0 0 0 0 0 0 0

Мероприя-
тие 2.2.4

Приобретение SIM-
карт для

Инженер по
МР, ПБ, ГО,

Х Х Х 1,0 0 0 0 0 0 0

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
электрических сирен
типа С-40 gsm (ОАО
«Мегафон»)

ЧС и ООС

Мероприя-
тие 2.2.5

Услуги ОАО
«Мегафон»
(деньги на телефон)

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 0,7 0,2 0,2 0,3 0,3 0,4 0,4

Мероприя-
тие 2.2.6

Пополнение
денежными
средствами симкарт
электрических сирен
типа С-40gsm
(услуги ОАО
«Мегафон»)

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 0 0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Мероприя-
тие 2.2.7

Демонтаж и
переустановка
громкоговорящего
устройства с
автомобиля на
автомобиль

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х Х 0 0 4,0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

2.3

Предупреждение
чрезвычайных
ситуаций  и
пропаганда  среди
населения
безопасности
жизнедеятельности и
обучение  действиям
при  возникновении
чрезвычайных
ситуаций

Заместитель
Главы

Администра-
ции по

городскому
хозяйству

Ершов Н.Г.

Х Х Х Х 167,0 40,2 22,5 26,0 26,0 27,0 27,0

Мероприя-
тие 2.3.1

Обеспечение
средствами

Инженер по
МР, ПБ, ГО,

Х Х Х 134,0 0 0 0 0 0 0

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
индивидуальной
защиты рабочих и
служащих
муниципальных
учреждений ЦГП

ЧС и ООС

Всего, в том
числе:

Мероприя-
тие 2.3.1.1

Приобретение
гражданских
противогазов типа
ГП-7 для защиты
рабочих и служащих
муниципальных
учреждений ЦГП

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 126,0 0 0 0 0 0 0

Мероприя-
тие 2.3.1.2

Приобретение
противочумных
одноразовых
костюмов
(комбинезонов
защитных «Тайвек»
– 15 шт., бахилы
№100 синие -15 шт.,
препарат «Глютекс»
-2 л)

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 8,0 0 0 0 0 0 0

Мероприя-
тие 2.3.2

Обучение специалис-
тов ГЗ ОП РСЧС в
УМЦ ГОЧС РО и ОП
МКУ «УГОЧС
г. Волгодонска»

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 22,0 26,0 22,5 26,0 26,0 27,0 27,0

Мероприя-
тие 2.3.3

Приобретение
бензоэлектрического
агрегата

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 11,0 0 0 0 0 0 0

Мероприя-
тие 2.3.3.1

Приобретение
катушки с

Инженер по
МР, ПБ, ГО,

Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
электрическим
кабелем для
бензоэлектрического
агрегата

ЧС и ООС

Мероприя-
тие 2.3.4

Улучшение учебной
и материально-
технической базы
муниципальных
учебно-
консультационных
пунктов гражданской
обороны

Всего, в том
числе:

Х Х Х 0 14,2 0 0 0 0 0

Мероприя-
тие 2.3.4.1

Приобретение
имущества для
оснащения учебно-
консультационных
пунктов по ГОЧС
Цимлянского
городского
поселения

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 0 14,2 0 0 0 0 0

Мероприя-
тие 2.3.5

Приобретение
палатки армейской
УСТ-56 (зимняя) для
развертывания
оперативного штаба
при возникновении
ЧС

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограм-
ма 3

Обеспечение
безопасности на воде

Всего, в том
числе:

Х Х Х Х 44,0 19,5 2,0 24,5 24,5 24,8 24,8

Основное
мероприятие

Информирование
населения города о

Заместитель
Главы

Х Х Х Х 44,0 19,5 2,0 24,5 24,5 24,8 24,8

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3.1 мерах безопасности

на воде (на льду)
Администрац

ии по
городскому
хозяйству

Ершов Н.Г.
3.1.1. Изготовление  и

установка  информа-
ционных  щитов  о
запрете  купания  в
неустановленных
местах

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 42,0 18,0 0 22,0 22,0 22,0 22,0

3.1.2. Информирование и
обучение населения
мерам безопасности
на льду через СМИ

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Х Х Х 2,0 1,5 2,0 2,5 2,5 2,8 2,8

»

Верно: главный специалист В.Г. Попова

Приложение  №  2  к  постановлению

14

Администрации  Цимлянского  городского
поселения от 23.05.2016 № 222

«Приложение № 5
к  муниципальной  программе  Цимлянского
городского  поселения  «Защита  населения  и
территории  Цимлянского  городского
поселения  от  чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение  пожарной  безопасности  и
безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
бюджета Цимлянского городского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Защита населения и территории Цимлянского городского
поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель

Оценка расходов (тыс. рублей), годы
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная

программа
«Защита населения
и территории Цим-

лянского город-
ского поселения от
чрезвычайных си-

всего 726,2 218,7 147,0 156,0 150,1 146,6 147,7
областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

бюджет
Цимлянского

726,2 218,7 147,0 156,0 150,1 146,6 147,7

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

туаций, обеспече-
ние пожарной бе-
зопасности и безо-

городского
поселения
внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма
1

«Пожарная
безопасность»

всего 219,0 110,8 116,3 103,2 97,3 92,4 93,5
областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

бюджет
Цимлянского
городского
поселения

219,0 110,8 116,3 103,2 97,3 92,4 93,5

внебюждетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма
2

«Защита от
чрезвычайных

ситуаций»

всего 463,2 88,4 28,7 28,3 28,3 29,4 29,4
областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

бюджет
Цимлянского
городского
поселения

463,2 88,4 28,7 28,3 28,3 29,4 29,4

внебюждетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма
3

«Обеспечение
безопасности на

воде»

всего 44,0 19,5 2,0 24,5 24,5 24,8 24,8
областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

бюджет 44,0 19,5 2,0 24,5 24,5 24,8 24,8
16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Цимлянского
городского
поселения
внебюждетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

»

Верно: главный специалист В.Г. Попова

17

18